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Arbetsmarknadsförvaltningen  

Utökning av feriejobb, sommaren 2021 – 
komplettering  
 

Ärendet skickas till KSAU för hantering efter beslut i den kommunövergripande 
pandemigruppen att föreslå en utökning av antal feriejobben även 2021 på samma 
sätt som under 2020 för att möjliggöra för unga att få sommarjobb i en tid då det är 
svårare att få ordinarie sommarjobb med anledning av den rådande pandemin. 
Sedan ärendet gällande utökning av feriejobben 2021 skickades till KSAU för 
hantering har nya uppgifter framkommit i ärendet. 

 

Regeringens satsning på jobb åt unga  
För att förbättra ungas inträde på arbetsmarknaden har regeringen gett 
Arbetsförmedlingen i uppdrag att fördela upp till 200 miljoner kronor till 
kommunerna för att stärka deras möjligheter att skapa jobb för ungdomar. Enligt 
uppdraget bör Arbetsförmedlingen eftersträva att hälften av pengarna fördelas med 
hänsyn till ungdomar som lever i hushåll med socioekonomiskt låg status och 
satsningen syftar till att minska ungdomsarbetslösheten som ökat under pandemin. 
För Trelleborgs del innebär det 830 tkr i statlig kompensation för jobb åt unga 
under 2021.  

De ungdomar som är aktuella för dessa jobb är bl.a. unga som gått ut gymnasiet 
under 2020 och 2021 utan att få fäste på arbetsmarknaden samt unga inom 
kommunens aktivitetsansvar. Bidraget får lämnas för jobb under 2021 och får som 
längst pågå under sammanlagt 4 månader.  

Arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att dessa medel används för att skapa 
anställning under september t.o.m. december för 17 ungdomar som omfattas av 
målgruppen enligt ovan i en separat satsning utöver den utökning av feriejobb som 
beskrivs i ursprungsärendet och att den statliga ersättningen därför inte påverkar 
den ramförstärkning som beskrivs i ärendet.  

Om satsningen ska kunna bedrivas under ytterligare två månader under 2022 för att 
de ungdomar som anställs ska berättigas a-kassa och inte återgå till 
försörjningsstöd efter anställningen krävs ytterligare 400 tkr för att täcka 
lönekostnader under 2022.  

 



 2 (2) 

Handledning av strandvärdar 
Det har också framkommit att en utökning av feriejobb med strandvärdar på stränderna 
i Trelleborg på samma sätt som föregående sommar kräver anställning av handledare. 
Under 2021 kommer tekniska serviceförvaltningen att ansvara för strandvärdarna och 
utifrån erfarenheter från 2021 innebär handlarskapet för strandvärdarna en kostnad för 
ansvarig nämnd om 750 tkr som behöver tillföras om strandvärdar ska kunna anställas 
även under 2021. 

 

Sammanfattning av ärendet 
- En utökning med 100 feriejobb under sommaren 2021 kräver en 

ramförstärkning för arbetsmarknadsnämnden om 900 tkr.  
- De statliga pengarna för satsning på jobb åt unga kan med fördel användas 

till 17 ungdomar under hösten 2021 istället för till en utökning av feriejobb 
under sommaren, för att få en mer långsiktig effekt på 
ungdomsarbetslösheten. 

- Om de 17 ungdomarna arbetar två månader under januari och februari 
2022 blir de berättigade till a-kassa. Detta skulle innebära en kostnad om 
400 tkr ytterligare i lönekostnader. 

- Om det ska finnas strandvärdar under sommaren 2021 behöver tekniska 
servicenämnden anställa handledare. Detta innebär en kostnad om 750 tkr 
för tekniska servicenämnden. 
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